



PROCESSO LICITATÓRIO DE FORNECIMENTO DE CORTINAS, FORROS E TRILHOS

PLANILHA ESTIMATIVA

I.	Especificação do Serviço	Q.	AGUIAR E CIA		MANTOVANI		OLIVEIRA RANGEL		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
			17.195.207/0001-81 25/06/2015		01.400.106/0001-45 15/07/2015		02.749.021/0001/30 15/07/2015			
			UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
1	Fornecimento de cortina em tecido Shantung, na cor branca, modelo prega macho, com dimensões totais iguais a 35,97x2,82 metros (comprimento x altura), sendo 27,98 metros de comprimento destinados à Presidência e 7,99 metros de comprimento para o Salão Nobre.	115,6	R\$ 20,61	R\$ 2.382,51	R\$ 47,00	R\$ 5.433,20	R\$ 56,00	R\$ 6.473,60	R\$ 41,20	R\$ 4.762,72
MARCA			CORTEX		SHANT. BCO		DECCOR			
2	Fornecimento de forro em tecido Gabardine, na cor branca, com altura igual 2,82 metros, destinado às cortinas da Presidência e do Salão Nobre.	71	R\$ 21,51	R\$ 1.527,21	R\$ 34,00	R\$ 2.414,00	R\$ 42,00	R\$ 2.982,00	R\$ 32,50	R\$ 2.307,50
MARCA			SARKIS		GAB. BCO		DECCOR			
3	Fornecimento de trilho duplo em alumínio, sendo 27,98 metros destinados à Presidência e 7,99 metros para o Salão Nobre.	35,97	R\$ 25,11	R\$ 903,20	R\$ 9,50	R\$ 341,71	R\$ 64,00	R\$ 2.302,08	R\$ 32,87	R\$ 1.182,33
MARCA			TRILHO SUISSO		SP. ACESS.		DECCOR			
4	Fornecimento de deslizante para adaptação de cortina em trilho metálico duplo, sendo 540 unidades destinadas à Presidência e 160 unidades para o Salão Nobre.	700	R\$ 0,18	R\$ 126,00	R\$ 0,10	R\$ 70,00	R\$ 0,50	R\$ 350,00	R\$ 0,26	R\$ 182,00
MARCA			TRILHO SUISSO		SP. ACESS		DECCOR			
5	Fornecimento de terminal para adaptação de cortina em trilho metálico duplo, sendo 20 unidades destinadas à Presidência e 10 unidades para o Salão Nobre.	30	R\$ 2,03	R\$ 60,90	R\$ 0,80	R\$ 24,00	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 2,74	R\$ 82,20
MARCA			TRILHO SUISSO		SP. ACESS		DECCOR			
6	Mão de obra para a instalação, na Presidência e no Salão Nobre, de cortina em tecido, forro em tecido, trilho metálico deslizante para cortina e terminal para conjunto trilho-cortina.	1	R\$ 5.000,18	R\$ 5.000,18	R\$ 899,25	R\$ 899,25	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00	R\$ 3.326,47	R\$ 3.326,47
MARCA			CASA AGUIAR		TAPEÇARIA MARCELO		FUTURA DESIGN			
PREÇO TOTAL DE CADA FORNECEDOR			R\$ 10.000,00		R\$ 9.182,17		R\$ 16.349,68			
TOTAL									11.843,22	

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO R\$11.843,22

Danúbia Aparecida
Seção de Compras

Valores divergentes dos orçamentos foram considerados como erro material e corrigidos na planilha. As empresa estão cientes e de acordo.